

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда БГАРФ ФГБОУ ВО «КГТУ»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
Учебное парусное судно "Седов"																							
100	Капитан	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
101	Старший помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
106	Второй помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
102	Третий помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
103	Четвертый помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
104	Помощник капитана по радиоэлектронике	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
105	Помощник капитана по учебной работе и работе с экипажем	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
107	Старший боцман	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
108A	Боцман	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
111A	Старший матрос	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
113A	Матрос 1-го класса	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
146	Матрос-уборщик	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
119	Машинист по стирке белья	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
120	Старший механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
121	Второй механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
122	Третий механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
123	Четвертый механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
124	Старший моторист	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
125	Моторист 1-го класса	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
126	Машинист рефрижераторных установок	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
127	Парусный мастер	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
128	Электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
129A	Старший электрик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
132	Электрорадионавигатор	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
133	Заведующий продовольственным складом	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
134	Повар I категории	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
135A	Повар II категории	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
137	Повар III категории (пекарь)	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
138	Старший буфетчик	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
139A	Буфетчик-официант	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
141	Судовой врач	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
142	Библиотекарь	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
143A	Руководитель практики	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Административно-управленческий аппарат:																							
163	Начальник академии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Заместитель начальника академии по хозяйственной работе и строительству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Помощник начальника академии по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Специалист по содействию в трудоустройстве выпускников академии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
418	Референт начальника академии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел делопроизводства. Административно-правовое управление:																							
152	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел кадров. Административно-правовое управление:																							
156	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159A	Специалист по воинскому учету граждан, пребывающих в запасе и бронированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел закупок. Административно-правовое управление:																							
153	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Архив. Административно-правовое управление:																							
151	Заведующий архивом	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия:																							
202	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
203	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196A	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
Управление мореплавания:																							
393	Начальник управления мореплавания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
394	Заместитель начальника управления мореплавания по безопасности мореплавания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
389	Заместитель начальника управления мореплавания по технической эксплуатации флота	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
391А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
390	Ведущий специалист по агентированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пресс-служба БГАРФ:																							
386А	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба управления качеством университетского комплекса:																							
388	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по работе с иностранными студентами и протоколу (БГАРФ). Управление по международным связям (КГТУ):																							
395	Специалист по протоколу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр по разработке методических рекомендаций в области обеспечения безопасности мореплавания судов рыбопромыслового флота:																							
410	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
409	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
411	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел оперативного планирования и координации образовательной деятельности:																							
379	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
381	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
380	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел разработки образовательных программ и стратегического планирования:																							
385	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
384	Специалист по учебно-методической работе 1-ой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел предвуниверситетских проектов:																							
383	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр информационных технологий:																							
408	Заведующий центром информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
405А	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
404	Инженер по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственная служба:																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
167	Ведущий специалист административно-хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
165	Инженер по связи и пожарной сигнализации	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Заведующий общежитием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Заведующий спортивными сооружениями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	Специалист по охране труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
166	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного механика. Административно-хозяйственная служба:																							
184	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185А	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного энергетика. Административно-хозяйственная служба:																							
189А	Электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-строительная группа. Административно-хозяйственная служба:																							
180А	Штукатур-маляр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183	Плотник-столяр	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебный корпус - 2. Административно-хозяйственная служба:																							
191	Комendant учебного корпуса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебный корпус - 4. Административно-хозяйственная служба:																							
192	Комendant учебного корпуса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Жилой комплекс – 1,2. Административно-хозяйственная служба:																							
175	Комendant жилого корпуса №2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
174	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173	Дежурный по общежитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176А	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Клуб:																							
178	Заведующий клубом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям:																							
382	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического снабжения:																							
179	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
Центр профессиональной подготовки БГАРФ:																							
417	Заведующий центром профессиональной подготовки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
412	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
416	Ведущий документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
413A	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Автокурсы по кузовному ремонту автомобилей:																							
150	Руководитель автокурсов	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебный лабораторно-диагностический центр автотранспортных средств:																							
401	Старший мастер - технический эксперт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
402	Технический эксперт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
397A	Автослесарь	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
396	Помощник автослесаря	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
403	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Морской институт:																							
359	Заместитель директора по основной образовательной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
349	Заместитель директора по научной и международной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
350	Заместитель директора по конвенционному дипломированию, практической подготовке и доп.образованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
362	Заместитель директора по социальной политике и организационно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
356	Ведущий специалист по практической подготовке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
358	Специалист по организации производственной практики (морской, береговой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
363	Специалист по конвенционному дипломированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360A	Специалист по организационно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
364	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
357	Консультант - наставник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
351A	Администратор курсантско-студенческого офиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра судовождения и безопасности мореплавания. Морской институт:																							
307A	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
295А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
310А	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
293А	Преподаватель ВО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302А	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
313	Заведующий учебным кабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра судовых радиотехнических систем. Морской институт:																							
322	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
320А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
318А	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
314А	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра инженерной механики и технологии материалов. Морской институт:																							
265	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
270А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
266	Заведующий лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
267	Заведующий лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
268	Заведующий лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
277	Заведующий мастерскими	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
269	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра организации перевозок. Морской институт:																							
292	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
289А	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284А	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
288	Заведующий учебным кабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра судовых энергетических установок. Морской институт:																							
334	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
335А	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
330А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323А	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
327	Заведующий лабораторией	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
337	Заведующий учебным кабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
338	Заведующий лабораторно-исследовательским центром холодильных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
326	Инженер по обслуживанию тренажера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра электрооборудования и автоматики судов. Морской институт:																							
347	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
344А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
339А	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
342А	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
348	Заведующий учебным кабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Институт инженерной педагогики и гуманитарной подготовки:																							
216	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
219	Заместитель директора по инженерной педагогике и доп. профессиональным образовательным программам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217	Заместитель директора по гуманитарной подготовке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Помощник директора института	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218	Консультант - наставник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра истории. Институт инженерной педагогики и гуманитарной подготовки:																							
223	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
220	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра социальных наук, педагогики и права. Институт инженерной педагогики и гуманитарной подготовки:																							
225А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра философии и культурологии. Институт инженерной педагогики и гуманитарной подготовки:																							
238	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239А	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
241	Специалист по учебно-методической работе 1-ой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Издательство. Институт инженерной педагогики и гуманитарной подготовки:																							
211	Начальник издательства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
210	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
204	Ведущий специалист по компьютерной обработке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2		-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212	Ведущий специалист участка оперативной полиграфии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Ведущий специалист по редактированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205А	Специалист по компьютерной обработке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	Старший мастер участка оперативной полиграфии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
213А	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Научно-техническая библиотека:																							
Информационно-библиографический отдел. Научно-техническая библиотека:																							
366	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
365	Заведующий сектором читального зала электронных ресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
367А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел научно-технической и художественной литературы. Научно-техническая библиотека:																							
369	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
372	Заведующий сектором читального зала научно-технической литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
370	Заведующий сектором абонементов научно-технической литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
371	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел учебной и учебно-методической литературы. Научно-техническая библиотека:																							
376	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
373А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел формирования и электронного учета информационно - библиотечных ресурсов. Научно-техническая библиотека:																							
377	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
378	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра иностранных языков института рыболовства и аквакультуры (КИТУ), секция английского языка (БГАРФ):																							
251А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
257А	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
261	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра техносферной безопасности и природообустройства института рыболовства и аквакультуры (КИТУ), секция защиты в чрезвычайных ситуациях (БГАРФ):																							
263А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
262	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра физической культуры института отраслевой экономики и управления (КГТУ), секция физического воспитания и спорта (БГАРФ):																						
242	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243A	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
250	Документовед I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет